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idet det forekommer mig, at det er et Punkt, 
som er af stor Vigtighed og Betydenhed Jeg 
antager nemlig, at den Revisiotp som skal so- 
retages , ikke blot- skal gaae ud paa at under- 
søge, om en Indtægt eller Udgift stemmer med 
de Summer, som findes anførte i Finants- 
loven, men tillige, hvorvidt de ere lovmæssige 
i og for sig betragtet, eller, for at udtrykke 
mig paa en anden Maade, om den Ordre, 
ifølge hvilken en saadan Jndtægt eller Udgift 
finder Sted, er lovmæssig, om den Embeds- 
mand, hvad enten det nu er en Minister eller 
en anden Embedsmand, som har givet en saa- 
dan Ordre, tillige har været berettiget til at give 
den, og om Ordren er lovlig eller stemmende med 
den Lov, hvortil den refererer sig. Det fore- 
kommer mig nemlig, at naar der i Finants- 
loven og i flere andre Love findes foreskrevne 
Betingelser, under hvilke en Udgift kan finde 
Sted, saa maae disse Betingelser opfyldes, og 
man niaa sørge for, at den, som giver en 
Ordre, opfylder disse Betingelser. Naar der 
saaledes er soreskrevet, at der med Hensyn til 
de Pensioner, som forhen hørte under Naade-s- 
secretariatet, ingen Forogelse kan finde Sted, 
og forsaavidt Trangen ophører, Pensionen skal 
bortfalde, da maa Revisionen altsaa ikke blot 
undersøge, om Udgifterne stemme med Finants- 
loven, men tillige, hvorvidt der skulde finde 
nogen Forandring Sted i saa Henseende. Det 
er altsaa Revisorernes Forhold til Ministerierne 
og de øvrige Embedsmænd, som jeg troer, det 
er af megen Vigtighed at undersøge. Desuden; 
have mange af de Handlinger, som soretagesi 
af Ministrene, om jeg saa maa sige, en død-i 
belt Side, deels en finantsiel deels en admi- 
nistrativ. Ved den Finantsielle forstaaer jeg, 
at der med Handlingen, eller som en Følge af 
Handlingen, er forbundet en Pengeudgifu Men 
ofte er dermed forbundet noget blot Admini- 
strativt, og Spørgsmaalet bliver da, hvorvidt; 
man vil have, at Revisorerne skal undersøge 
ikke blot det Finantsielle, men ogsaa det Ad- 
ministrative, eller om man vil have, at de 
skulle blive staaende ved det Finantstellm Det 
vil i mange Tilfælde være yderst vanskeligt 
med Nøiagtighed at bestemme, om det er mu- 
ligt med Sikkerhed at dømme om det Finant- 
sielle, uden at tage Hensyn til det Administraz 

tive. Jeg troer, at disse Spørgsmaal ville 
komme til at berøre Grændsen imellem den 
erecutive og den lovgivende Magt, og det 
forekommer mig derfor, at det vilde være hen- 
sigtsmæsstgt, dersom det Udvalg, som maatte 
blive nedsat, tillige henvendte speciel Opmærk- 
somhed paa det Forhold, som vil finde Sted 
imellem Statsrevisorerne og Ministrene eller 
Embedsmæ1idene. 

H .  P .  H a n s e n :  Det Punkt, som det 
ærede Medlem har omtalt, vilde, naar man 
skulde indlade sig derpaa, let føre mere ind paa, 
Realiteten, end jeg for Øieblikket kan ansee det 
for ønskeligt. Jeg mener, at Spørgsmaalet om 
Statsrevisorernes Forhold til Ministrene oa 
Embedsmændene, der vil komme til at udgjøre 
en Deel af Jnstruren, ifald Revisorerne skulle 
have en saadan, tilligemed flere andre Spørgs- 
maal forst da vil kunne blive Gjenstand for 
Thingets Overveielse, naar Udvalgets Betænk- 
ning foreligger (Jal) .  Jeg tvivler ikke paa, 
at Udvalget vil tage saavel dette som flere an- 
dre Spørgsmaal, der frembyde sig ved denne 
Sags Behandling, under Overveielse, og jeg 
skulde derfor ikke ansee det for nødvendigt for 
Øieblikket videre at indlade sig derpaa. 
홢 F o r m a n d e n :  Det er vist nok, at et faa- 
dant Spørgsmaal, som det, der er fremsat, ikke 
kan være udelukket fra den Overveielse, som 
overdrages Eomiteen, hvis Thinget finder, at 
en Comitee bør nedsættes. Jeg veed ikke,- om 
Nogen ellers ønsker at yttre sig? 

Beslutning om, hvorvidt Comitee skal ned- 
sættes i et Anliggende, kan ikke sattes i samme 
Møde, hvori Sagen første Gang foretages, men 
maa efter Regulativet opsættes til et andet 
Møde. Som en Følge heraf bliver der idag 
ingen Beslutning at tage om, hvorvidt en Co- 
cnitee skal nedsættes i den her omhandlede Sag 
eller ikke. 

Den næste Sag, der staaer paa Dagsorde- 
nen, er Sagen, der angaaer Forslag til Lov 
angaaende Ashændelsen af det til Lehn, Stam- 
huse og Fideicommisser hørende Bundergodsz 
det er til 3die Behandling, at denne Sag so- 
retages. Der er fremkommet et Ændringsfor- 
slag til S 4 ,  som findes omdeelt paa sde Her- 
rers Pladsen Jeg skal først sætte dette Æn- 
dringsforslag under Discussion 


